
Verkeersbesluit: Correctie op het

instellen 30 km/h-zone Pontonniersweg

tussen Eilandstraat en Veerdam

Datum: 7 november 2018

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht;

Overwegen en motieven:

In het besluit van 27 juni 2018 met kenmerk 36477 is gesproken over het ''kruispunt Pontonniersweg –

Bosch", dit had moeten zijn ''kruispunt Pontonniersweg – Veerdam". Daarnaast is de straatnaam ''Bosch"

verschillende keren voorgekomen in het verkeersbesluit. Overal dient echter de straatnaam "Bosch" te

worden vervangen door "Veerdam". Ook is er in het besluit aangegeven dat er twee

voetgangersoversteken verwijderd zouden worden. Over het algemeen worden voetgangersoversteken

in 30 km/zones alleen uitgevoerd op drukke looproutes. Omdat vanuit de bewoners is aangegeven dat

dit een belangrijke looproute is, is het definitieve ontwerp herzien van het eerder gestelde en is er

besloten om de voetgangersoversteekplaats aan de oostzijde in stand te houden. Door middel van dit

correctiebesluit wordt het volgende hersteld:

- Overal in het verkeersbesluit dient de straatnaam "Bosch" te worden vervangen in de straatnaam,

"Veerdam".

- De voetgangersoversteek aan de oostkant van de "kruising Pontonniersweg – Veerdam" wordt

gehandhaafd.

Gelet op:

-op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen;

- gelet op Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1, van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Beheer en

Uitvoering bij collegebesluit van 23 december 2008 (‘Eerste wijziging Algemeen Mandaatbesluit 2005‘);

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- op grond van artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen indien maatregelen op of aan de weg leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal

categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

- Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW 1994 en artikel 21 BABW op

de bovengenoemde weg maatregelen dienen te worden genomen met als doel:

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers;

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

- Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg

geweest met de politie.

- De genoemde weg is een openbare weg, in eigendom, in beheer en in onderhoud bij de gemeente

Papendrecht.

Nr. 64079

STAATSCOURANT 9 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 64079 9 november 20181



Besluiten:

1. het instellen van een 30 km/h-zone in de Pontonniersweg tussen de Eilandstraat en de kruising

met de Veerdam door:

- door plaatsing van verkeersborden conform model A01-30-ZB, van Bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 op de volgende locaties:

Pontonniersweg ter hoogte van Eilandstraat (1x)

Pontonniersweg ter hoogte van Veerdam (1x)

- door plaatsing van verkeersborden conform model A02-30-ZE, van Bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 op de volgende locaties:

Pontonniersweg ter hoogte van Eilandstraat (1x)

Pontonniersweg ter hoogte van Veerdam (1x)

2. het instellen van een verplicht fietspad op de Pontonniersweg vanaf het einde van de 30km/zone

nabij de Veerdam tot de Edelweislaan door;

- door plaatsing van verkeersborden conform model G11, van Bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 op de volgende locaties

Pontonniersweg ter hoogte van Veerdam (1x)

- door plaatsing van verkeersborden conform model G12, van Bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 op de volgende locaties

Pontonniersweg ter hoogte van Veerdam (1x)

3. het verwijderen van één oversteekplaats ter hoogte van het kruispunt Pontonniersweg – Veerdam

door:

- door het verwijderen van verkeersborden conform model L2 van Bijlage I van het RVV 1990 (2x)

- door het verwijderen van de bijbehorende wegmarkering conform Hoofdstuk 4, Paragraaf 2 onder

9 van de Uitvoeringsvoorschriften van BABW (1x)

 

Bijlage 1: 2109172-1 Situatietekening Pontonniersweg

 

Papendrecht, 7 november 2018

 

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,

namens dezen,

hoofd afdeling Beheer en Uitvoering,

 

R. Bosselaar

 

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na dagtekening ervan schriftelijk

bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. U dient uw bezwaarschrift te

richten aan:

Het college van burgemeester en wethouders, Postbus 11, 3350 AA Papendrecht.

 

Op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht moet het bezwaarschrift ondertekend zijn.

Verder moet het ten minste bevatten: uw naam en adres, de datum, de omschrijving van het besluit

waartegen u bezwaar maakt en de reden van uw bezwaar. Wilt u ook het telefoonnummer vermelden,

waarop u overdag te bereiken bent?

 

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende

gevallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM

Rotterdam, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

U kunt dat verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2018 nr. 64079 9 november 20182

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

